
 

 

 

 

 
POLO LICEALE Scalea-Praia a Mare  

CSIS08200V 
Liceo Scientifico – Scienze applicate – Linguistico CSPS082019 

Liceo Classico CSPS082016 

Codice Fiscale 96052690789 

Codice univoco fatturazione elettronica FRVAFU 

Località Pantano – 87029 Scalea – CS 

Csis08200v@istruzione.it 

Csis08200v@pec.istruzione.it  

                   

 

 

 

All Albo 

A Tutti gli interessati  

        

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA degli Avvisi 

per la presentazione delle  candidature docenti  prot. N 1702 del 28.11.24 e N 1956 

del 05.12.24 Progetto Erasmus+ 2024-1-IT02-KA121-SCH - 000208400 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTI gli Avvisi interni di selezione docenti  prot. N 1702 del 28.11.24 e N 1956 del 

05.12.24 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha accertato e preso atto della necessità di 

completare la procedura di aggiornamento della documentazione relativa 

all’identificazione finanziaria a seguito dimensionamento scolastico del Liceo 

Scientifico CSPS20000D a Polo Liceale CSIS08200V; 

DATO ATTO che alla data odierna non sono presenti candidature;   

 

 





 

 

 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha accertato, in via preliminare, l’esistenza 

di un preminente interesse pubblico all’annullamento degli atti e che detto interesse 

deve essere prevalente rispetto alla conservazione degli atti stessi; 

ACCERTATO che, per preservare l’interesse pubblico nonché garantire il buon 

andamento e l’efficienza dell’azione amministrativa, si ritiene opportuno procedere 

all’annullamento d’ufficio in autotutela, ex. art. 21 nonies, comma 1, l. 241/1990, 

degli avvisi interni:                

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica si riserva al più presto di indire 

nuovi avvisi interni per la tipologia di mobilità presente nel progetto;     

DECRETA 

1. di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura degli 

avvisi interni di selezione docenti  prot. N 1702 del 28.11.24 e N 1956 del 05.12.24;       

1. di pubblicare le disposizioni al presente provvedimento all’Albo online e nella 

sezione Amministrazione Trasparente dell'istituzione scolastica, nonché nella sezione 

del sito dedicata alle Progettazioni Erasmus.                                                                                                                                  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Tancredi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

e normativa connessa e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai sensi dell'art.3, comma 2 del d. lgs 39/1993 

 


		2024-12-18T14:22:41+0100
	Laura Tancredi




